報道関係者 各位

平成 29年 2月 13日

岩沼市総務部さわやか市政推進課

地方創生に関する連携協定締結式を行います

 岩沼市は、平成２７年１０月に策定した「岩沼市まち・ひと・しごと創生総合戦略」を

推進するため、あいおいニッセイ同和損害保険㈱と地方創生に関する連携協定を締結し

ます。日程は、下記のとおりです。

【日時】2月 17日（金） 午前 11時 30分～（定例記者会見後）

【場所】岩沼市役所 6階 研修室Ａ

【協定締結の趣旨】

 ・市の総合戦略では、以下の４つの基本目標を設け地方創生を推進

① 安定した雇用を創出し維持する～岩沼で仕事をしよう！～

② 新しいひとの流れをつくる～魅力を伝えよう！岩沼で暮らそう！～

③ 結婚・出産・子育ての希望をかなえる～岩沼で家族になろう！～

④ 共創のまちをつくるとともに、地域と地域を連携する～岩沼でつながろう！～

 ・昨年８月、岩沼市の地域再生計画「みんなで盛り上げる東日本大震災の復興シンボ

ル『千年希望の丘』プロジェクト」が国の認定を受ける。

 ・あいおいニッセイ同和損害保険㈱は、当市の戦略及び地域再生計画に賛同

 ・市では、あいおいニッセイ同和損害保険㈱との連携協力により、地域再生計画に掲

げるプロジェクト等を推進し、人口減少の抑制につなげたい。

【問合せ】

岩沼市 総務部 政策企画課 大友（康）

電話 0223-22-1111（内線 529）